
Seznam map a ilustrací svazku 
č. 7 - Tábor

Titulní strana přebalu:
obr. č. 1 : Znak města Tábora
obr. č. 2: Veduta města od Friedricha Bernarda Wernera, 

pohled ze severu
Textový dvoulist č. I:

obr. č. 3: Pečeť husitské obce na hoře Tábor z roku 1424 
obr. č. 4: Oplatnice s nejstarším vyobrazením města 
obr. č. 5: Reliéf městského znaku, vytvořený Wendelem Ro- 

skopfem podle znakového privilegia Zikmunda Lucemburského 
obr. č. 6: Kresba táborského opevnění od Jana Willenberga 

z roku 1602, pohled od severovýchodu
obr. č. 7: Willenbergova kresba děkanského kostela z roku 1602 
obr. č. 8: Předměstí Tábora pod Bechyňskou branou se hřbi

tovní kaplí sv. Filipa a Jakuba, kresba Jana Willenberga 
z roku 1602

obr. č. 9: Tábor na leptu Mattháuse Meriana z roku 1624 
obr. č. 10: Obležení Tábora Švédy v roce 1648 na anonym

ním plánu z 60. let 17. století
Textový dvoulist č. II:

obr. č. 11: Tábor na záhlaví cechovního listu z roku 1770 
obr. č. 12: Táborská radnice kolem roku 1830 před novogo

tickou přestavbou
obr. č. 13: Tentýž motiv na soudobé ocelorytiné Karla 

Würbse
obr. č. 14: Pohled na Tábor od jihozápadu na fotografii 

Alexandra Seika z roku 1872 
Mapový list č. 1:

mapa č. 1: Táborsko na Miillerově mapě Čech z roku 1720 
mapa č. 2: Tábor a okolí na Kreibichové mapě Táborského 

kraje z roku 1832
Mapový list č. 2:

mapa č. 3: Tábor a okolí na tzv. Prvním vojenském mapo
vání po roce 1764 
Mapový list č. 3:

mapa č. 4: Táborský kraj na Reilliho mapě z konce 18. století
Mapový list č. 4:

mapa č. 5: Táborský kraj na mapě nakladatele Elsen- 
wangera, konec 18. století
Mapový list č. 5:

mapa č. 6: Originál stabilního katastru města Tábora z ro
ku 1830
Mapový list č. 6:

mapa č. 7: Táborsko s plánkem Tábora na mapě Johanna 
Lotha z roku 1847 
Mapový list č. 7:

mapa č. 8: Tábor a okolí na vojenské speciální mapě z ro
ku 1883
Mapový list č. 8:

mapa č. 9: Schematický plánek města Tábora z roku 1646 
mapa č. 10: Náčrt mapy Tábora z roku 1744 

Mapový list č. 9:
mapa č. 11 : Tábor na polohopisném plánu Jana Hemmra 

z roku 1902
mapa č. 12: Tábor na situačním plánu kolem roku 1902 

Mapový list č. 10:
mapa č. 13: Tábor a okolí na Hemmrově polohopisné mapě 

táborského okresu po roce 1900
Mapový list č. 11:

mapa č. 14: Tábor na polohopisném plánu z roku 1886 
mapa č. 15: Tábor na orientačním plánu z roku 1920 
mapa č. 16: Plán Tábora s popisem ulic z roku 1935

Mapový list č. 12:
mapa č. 17: Tábor na plánu německé okupační správy z ro

ku 1943
mapa č. 18: Tábor na městském plánu z roku 1948 

Mapový list č. 13:
mapa č. 19: Doklady pozdně halštatského osídlení v histo

rickém jádru Tábora
mapa č. 20: Středověká fortifikace, zástavba, komunikační 

sítě a nálezy v historickém jádru Tábora

Mapový list č. 14:
mapa č. 21 : Historické předměstí Sezimova Ústí na základě 

archeologických nálezů
mapa č. 22: Původní sídelní jádro Sezimova Ústí na zákla

dě archeologických nálezů
Mapový list č. 15:

mapa č. 23: Opěrné body táborského svazu v letech 
1425-1434

mapa č. 24: Mocenská oblast Tábora v letech 1425 -  1434
Mapový list č. 16:

mapa č. 25: Hospodářský a správní region Tábora kolem ro
ku 1452

mapa č. 26: Pozemkové vlastnictví Tábora v letech 
1437-1452 
Mapový list č. 17:

mapa č. 27: Rekonstrukce majetkové základny Tábora ko
lem roku 1420 od prof. A. Sedláčka

mapa č. 28: Rekonstrukce majetkové držby Tábora před ro
kem 1547, zpracovaná prof. A. Sedláčkem
Mapový list č. 18

mapa č. 29: Hranice majetkové držby Tábora před konfis
kací v roce 1547

mapa č. 30: Vývoj majetkové držby Tábora v letech 
1547-1621
Mapový list č. 19:

mapa č. 31 : Rozdělení města Tábora na místní části 
mapa č. 32: Rozdělení místní části Tábora na urbanistické 

obvody
mapa č. 33: Vývoj osídlení města Tábora v letech 1830 -  1980

Mapový list č. 20:
mapa č. 34: Letecký pohled na město Tábor z roku 1948

Mapový list č. 21:
mapa č. 35: Letecký pohled na město Tábor z roku 1993 
obr. č. 15: Pohled na Bechyňskou bránu a věž Kotnova 
obr. č. 16: Děkanský kostel na Žižkově náměstí 
obr. č. 17: Táborská radnice v západní frontě Žižkova 

náměstí
obr. č. 18: Poutní chrám Klokoty u Tábora

Mapový list č. 22:
mapa č. 36: Plán klasifikace památkových objektů v histo

rickém jádře Tábora
mapa č. 37: Územní plán zóny městské památkové rezer

vace podle stavu z roku 1992
mapa č. 38: Územní plán aglomerace Tábor -  Sezimovo 

Ústí -  Planá n. Lužnicí podle stavu z roku 1996
Mapový list č. 23:

obr. č. 19: Anonymní malba s plánem Tábora obleženého 
roku 1648 Švédy

obr. č. 20: Anonymní obraz pruského dobývání táborské 
pevnosti v roce 1744 
Mapový list č. 24:

obr. č. 21: Tábor na kolorovaném leptu Laurence Janschka 
a Karla Postlera z let 1803-1807

obr. č. 22: Tábor od jihu na kolorované litografii Augusta 
Hauna z roku 1860
Vnitřní strana záložky:

obr. č. 23: Tábor na kolorovaném leptu J. F. Marouschka 
kolem roku 1780

obr. č. 24: Pražská brána v Táboře. Ocelorytina Wilhelma 
Kandlera, publikovaná roku 1860

obr. č. 25: Bechyňská brána s věží Kotnova. Ocelorytina 
Karla Würbse z roku 1842
Zadní strana přebalu:

obr. č. 26: Obléhání Tábora císařskými roku 1621 na sou
dobém leptu Václava Hollara

Podrobný popis map a vyobrazení je uveden v textovém dvou- 
listu č. III.


